
                                                                                                                 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2г. Анива» 

 

 

 

Приказ 

  

от 30.08.2023 № 698 -ОД 
 

Об организации питания на 2023-2024 учебный год 

 

В целях организации полноценного, качественного, соответствующего требованиям 

нормативных документов питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

Приказываю: 

1. Установить режим работы МАОУ СОШ № 2 с учетом увеличения времени для приема 

пищи: продолжительность перемен между уроками не менее 10 минут, трех перемен 

продолжительностью не менее 20 минут. 

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся – 

Домашенко Елену Владимировну, калькулятора. 

3. Ответственному за организацию питания обучающихся Домашенко Е.В.: 

            - обеспечить бесплатным одноразовым питанием (завтраком) обучающихся 1-4     

классов (Приложение 1). 

            - обеспечить бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся 5-11 

классов (Приложение 2).     

            - обеспечить бесплатным одноразовым питанием  (завтраком) детей из многодетных 

семей, обучающихся  5-11 классов Приложение 3)        

            - обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (Приложение 4).  

            - организовать питание обучающихся 5-11 классов за счет средств родителей в 

количестве – 100 человек. 

            - организовать питание работников МАОУ СОШ № 2 за наличный расчет в количестве 

– 40 человек. 

            - осуществлять заказ продукции на предприятии, согласно заключенным контрактам; 

при необходимости производить корректировку заказанных рационов питания на следующий 

день до 12 часов текущего дня в целях рационального использования выделенных на питание 

средств, минимального расхождения между количеством заказанных рационов и числом 

фактически присутствующих обучающихся; 

            - ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью обучающимися учебных 

занятий и учет выданных дополнительно рационов питания. Результаты заносить в табель 

питания обучающихся с целью своевременной коррекции заказных рационов питания; 

           - ежедневно проводить административные совещания с участием членов мобильной 

группы общественного контроля организации и качества питания по вопросам организации 

питания в МАОУ СОШ № 2 г. Анива. 



           - осуществлять контроль за выполнением государственных контрактов и расходованием 

бюджетных средств, выделенных на поставку продуктов и организацию питания 

обучающихся; 

            - проводить систематическую работу по охвату горячим питанием всех обучающихся 

МАОУ СОШ № 2. 

       

      4.   Домашенко Е.В., калькулятору, обеспечить взаимодействие с МКУ «ЦОФМУСС» по 

своевременному перечислению целевых средств на питание обучающихся в соответствии с 

контрактом по оказанию услуг по организации питания обучающихся, сотрудников из 

бюджетных и внебюджетных средств. 

      5.   Назначить ответственными за питание обучающихся классных руководителей 1-11 

классов. 

      Классным руководителям:       

      - ежедневно предоставлять на пищеблок заявку (талон) с количеством   обучающихся, питающихся 

бесплатно и за родительскую плату и сверять  с заведующей производством фактически выбранное 

количество завтраков и обедов; 

  - вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися; 

      - участвовать в заседаниях мобильной группы общественного контроля организации и 

качества питания, на котором утверждаются списки обучающихся, нуждающихся в 

дополнительном питании по мере возникновения необходимости. 

      6.   Назначить ответственной за ежемесячный мониторинг по питанию – А.В.Рандину, 

педагога дополнительного образования. 

      7.   Классным руководителям организовать проведение разъяснительной работы с 

обучающимися и их родителями по формированию навыков и культуры здорового питания. 

      8. Утвердить график питания учащихся на 2023-2024 учебный год. (Приложение 5). 

      9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    

        Директор школы                                                                                    Н.В. Щебуняева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 



ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5FECADA67ACBCE512B15AE0EE772E3F8 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
Г.АНИВА", Щебуняева, Наталья Владимировна, _aniva_sosh2@mail.ru, 
650900094909, 6510005399, 07876701820, 1036500603864, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
Г.АНИВА", Директор, Анива, Сахалинская область, г. Анива, ул. Победы, 
60, Сахалинская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 16.02.2024 14:40:19 UTC+11 
Действителен до: 11.05.2025 14:40:19 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  18.03.2024 20:00:24 UTC+11 
 

 

 


